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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 274 00 Promotora de Vivienda Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 8,336,007.53 0.00

INSTITUCIONALES 8,336,007.53 0.00

8,336,007.53K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 

Regional

0.00

8,336,007.53

B Vivienda

0.00

8,336,007.53

E Infraestructura y Comunicaciones

0.00

8,336,007.53

00 Programa Normal de Operación

0.00

516,968.21

A05 Administración y desarrollo de 

recursos informáticos

0.00

516,968.21

A001 Proporcionar asesoría y servicios de 
informática.                                                                                                                                                                                                         

Asesorar y proporcionar asistencia 
técnica en materia de informática.

Servicio 180.00 0.00 120.00 60.00 0.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

Implementar sistemas para servicios 
administrativos.

Servicio 100.00 0.00 60.00 40.00 0.00100.00 40.00 20.00 20.00 20.00

Realizar mantenimientos preventivos 
y correctivos al bien informático.

Mantenimiento 330.00 0.00 220.00 110.00 0.00440.00 110.00 110.00 110.00 110.00

Administrar red de voz y datos y 
servicios web.

Servicio 60.00 0.00 40.00 20.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

0.00

614,975.49

A19 Asesoría en materia jurídica 

0.00

614,975.49

A001 Proporcionar asesoría jurídica.                                                                                                                                                                                                                           Elabración de convenios. Convenio 35.00 20.00 10.00 5.00 0.0040.00 20.00 10.00 5.00 5.00

Elaboración de reglamentos. Documento 2.00 0.00 0.00 2.00 0.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

0.00

1,035,289.37

C12 Coordinar y promover la 

cooperación estatal con los sectores 

social y privado.

0.00
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INSTITUCIONALES 8,336,007.53 0.00

1,035,289.37

A001 Gestión, promoción y aplicación de 

financiamiento y/o subsidio para la 

adquisición de suelo para vivienda 
en el estado.                                                                                                                                   

Atender a grupos y organizaciones 
sociales solicitantes de suelo 

habitacional y de vivienda.

Grupo 60.00 0.00 40.00 20.00 0.0089.00 0.00 20.00 40.00 29.00

Realizar acciones para la promoción 
de vivienda.

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Realizar acciones para la compra de 
predios para vivienda.

Acción 5.00 0.00 3.00 2.00 0.008.00 0.00 3.00 2.00 3.00

Preparar documental y 
logísticamente las sesiones de la H. 

Junta de Gobierno de la Promotora 
de Vivienda Chiapas.

Documento 5.00 0.00 4.00 1.00 0.008.00 0.00 4.00 1.00 3.00

Preparar documental y 
logísticamente las sesiones del 

Comité Técnico Interinstitucional de 
la PROVICH.

Documento 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

0.00

932,131.21

C14 Crédito e inversión popular

0.00

932,131.21

A001 Recuperación de créditos y registros 

inmobiliarios.                                                                                                                                                                                                       

Registro y control de pagos 
captados.

Registro 46,980.00 0.00 31,320.00 15,660.00 0.0015,660.00 0.00 15,660.00 0.00 0.00

0.00

778,954.06

I03 Impulsar el desarrollo sustentable

0.00

778,954.06

A001 Desarrollo de proyectos urbanos 

sustentables.                                                                                                                                                                                                             

Presentar resultados a la Junta de 

Gobierno.

Informe 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Formalizar convenios para la 

adquisición de predios y/o 
regularización de asentamientos 
poblacionales.

Convenio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Coordinar acciones de la estrategia 

de recuperación de créditos.

Acción 6.00 2.00 2.00 2.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

0.00

1,536,775.62

O03 Ordenar y regular la propiedad rural 

y urbana.

0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 8,336,007.53 0.00

INSTITUCIONALES 8,336,007.53 0.00

1,536,775.62

A001 Regularización de los asentamientos 

humanos.                                                                                                                                                                                                              

Realizar verificación de campo. Verificación 750.00 0.00 500.00 250.00 0.001,285.00 0.00 500.00 250.00 535.00

Solicitud de cedulas avalúo. Solicitud 2,625.00 0.00 1,614.00 1,011.00 0.003,108.00 0.00 1,614.00 1,011.00 483.00

Solicitud de dictámenes de riesgo. Solicitud 10.00 0.00 6.00 4.00 0.0013.00 0.00 6.00 4.00 3.00

Autorizaciones de regularización de 
asentamientos humanos irregulares.

Documento 6.00 0.00 4.00 2.00 0.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00

Integración de expedientes para 
recepcionar predios en proceso de 

lotificación.

Expediente 6.00 0.00 4.00 2.00 0.0010.00 0.00 4.00 2.00 4.00

Integración de apéndices para la 
escrituración de inmuebles.

Expediente 2,625.00 0.00 1,614.00 1,011.00 0.003,108.00 0.00 1,614.00 1,011.00 483.00

Expedición de certificados de lote 
legal.

Documento 860.00 0.00 520.00 340.00 0.001,103.00 0.00 520.00 340.00 243.00

Cesiones de derecho. Documento 114.00 0.00 79.00 35.00 0.00150.00 0.00 79.00 35.00 36.00

0.00

2,920,913.57

S01 Servicios de apoyo administrativo

0.00

2,920,913.57

A001 Desarrollo de los sistemas 

institucionales.                                                                                                                                                                                                               

Instrumentar procedimientos del 
manual de organización

Documento 2.00 0.00 1.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Elaborar Estados Financieros y 
presupuestales.

Informe 9.00 0.00 6.00 3.00 0.0014.00 0.00 6.00 3.00 5.00

Integración de la Cuenta Pública. Informe 3.00 0.00 2.00 1.00 0.005.00 0.00 2.00 1.00 2.00

Elaboración de nóminas. Procedimiento 18.00 0.00 12.00 6.00 0.0023.00 0.00 12.00 6.00 5.00

Actualización de resguardos Informe 9.00 0.00 6.00 3.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Verificación de tarjetas de control de 
personal.

Verificación 18.00 0.00 12.00 6.00 0.0023.00 0.00 12.00 6.00 5.00

0.00
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ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 274 00 Promotora de Vivienda Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 8,336,007.53 0.00

INSTITUCIONALES 8,336,007.53 0.00

Director General

Lic. Miguel Angel Vargas Blanco


